
Zápis zjednání Kulturní komise (KK) ze dne 09.01.2020
místo konání: malá zasedací místnost budovy radnice Brno-Líšeň

Přítomni: Hana Sosíková (předsedkyně KK), Matěj Kos, Sylva Marková, Zbyněk Stejskal do 18:25h,
Ladislav Valášek od 17:10h, Hana Zabloudilová, Šárka Zemanová

Omluveni:
Hosté: Eva Svobodová, radní pro kulturu a dočasná ředitelka KCL

viz Příloha č. 1_Prezenční listina

Program:

1. Zahájení, prezenční listina -  viz. Příloha č.1
2. Doplnění bodů jednání
3. Projednání žádostí o dotace na rok 2020
4. Informace z KCL - paní Eva Svobodová, radní pro kulturu a dočasná ředitelka KCL
5. Diskuze
6. Závěr

Ad 1: Zahájení, prezenční listina
Jednání Komise zahájeno v 17:05 hod. Přítomno 6 členů, KK je usnášeníschopná.

Ad 2: Doplnění bodů jednání
Do zaslaného programu jednání nebyl doplněn žádný další bod.

Bod 4 byl předřazen bodu 3, aby na projednávání žádostí o dotace byli přítomni všichni členové KK.

Ad 4: Informace z KCL - paní Eva Svobodová, radní pro kulturu a dočasná ředitelka KCL
a) Plán činnosti KCL na 1. pololetí roku 2020 - viz. Příloha č. 12 tohoto zápisu a její přílohy vedené pod 

čísly 12-1 až 12-5.
KK vzala předložený materiál na vědomí: Pro 6 / proti 0/ zdržel(a) se 0

b) Nejbližší akce KCL: V prostorách Dělňáku probíhají plesy a hlavně v současné době běží příprava 
Ostatků. Každý týden probíhá schůzka realizačního týmu. Pokud nebude pršet, bude akce po 
skončení průvodu probíhat na nádvoří zámku. Divadelní spolek Marvánek zahraje představení 
v obřadní síni zámku. Kolem 17. hodiny se akce přesune do Dělnického domu.

V 17:10 dorazil najednání pan Ladislav Valášek. Nyní je přítomno všech 7 členů KK.

Ad 3: Projednání žádostí o dotace na rok 2020
Částka, kterou má KK k dispozici na rok 2020, je 400tis Kč.

Jednotlivé žádosti jsou součástí tohoto zápisu v přílohách 3 -1 0 .  Bylo doplněno o žádosti, které byly podány 
po termínu a kterým byla zastupitelstvem městské části udělena výjimka.

KK projednala jednotlivé žádosti o dotace na rok 2020. Její doporučení a hlasování je v příloze č.2 tohoto 
zápisu.
Zbývajících 89.000 Kč doporučuje KK využít pro dotace typu B v oblasti kultury v průběhu celého roku.

KK doporučuje konkretizovat v žádostech o dotace (typu A i B), k jakému účelu slouží obecně uváděné 
položky, např. u položek „materiál“, „služby“ apod. není jasné, jak budou přidělené finanční prostředky 
konkrétně využity.

KK se chce v průběhu roku setkat s jednotlivými žadateli o dotace a blíže se seznámit s jejich projekty. Ti 
žadatelé, kteří podali žádosti, ve kterých nebyly některé položky konkretizovány, budou upozorněni na tyto 
případné nedostatky tak, aby v případě podání žádosti na další rok, byly nedostatky odstraněny.

Na termínech návštěv se KK dohodne na svém únorovém jednání.

Str. 1



Pan Zbyněk Stejskal odešel zjednání v 18:25 hodin.

Všichni přítomní členové KK byli seznámeni se zněním zápisu.

Ad 7: Závěr
Jednání KK bylo ukončeno v 18:45 hodin.

Termín příští schůze je 6. února, dále pak 5. března, 2. dubna, 7. května a 4. června 2020, vždy malá 
zasedací místnost radnice od 17 hodin.

Zapsala Šárka Zemanová

Hana Sosíková, 
předsedkyně komise

str. 2



Předběžná veřejnosprávní kontrola žadatelů o dotaci z rozpočtu MČ Brno-Líšeň -  pro rok 2020 - OBLAST KULTURY
Poř.
číslo

Název/jméno žadatele 
přesný účel dotace

Doporučení KK 
na r. 2019

Žádost ze 
dne

Požadavek 
v Kč

Doporučení 
Kulturní komise

Hlasování
Kulturní komise

Poznámky

1.
Knihovna Jiřího Mahena, p. o. 20 000 Kč 21.10.2019 Neprojednávalo se, jelikož je
Příspěvek na provoz pobočky KJM v Líšni pouze v režimu příspěvku - NE DOTACE
příspěvek 30 000 Kč

2.

Divadlo Líšeň, z. s. 70 000 Kč 31.10.2019 100 000 Kč 60 000 Kč Pro: 6 / proti: 0 / zdržel(a) se: 1
Divadlo Líšeň v Líšni
nájem prostor 29 000 KČ 29 000 KČ 29 000 Kč
energie (plyn, elektřina, voda) 30 000 KČ 20 000 Kč 20 000 Kč
produkce 0 Kč 12 000 Kč 0 Kč
propagace 11 000 KČ 17 000 KČ 11 000 KČ
umělecké honoráře 0 Kč 22 000 Kč 0 Kč

3.

Líšeňský ochotnický divadelní spolek Marvánek 30.10.2019 71 000 Kč 60 000 Kč Pro: 7 / proti: 0 / zdržel(a) se: 0
Celoroční činnost Líšeňského ochotnického div. Spolku Marvánek
divadelní kostýmy (Proč si Líšňáci pijí krev... a 0  nafrněné vichřici 20 000 Kč 20 000 KČ
propagace - webové stránky a reklamní banner 7 000 Kč 6 000 Kč
technika - projektory a notebook 12 000 Kč 12 000 Kč
materiál na rekvizity (rozepsáno v žádosti) 7 000 Kč 7 000 Kč
rekvizity - líčidla, paruky, klobouky, meče, lopaty, fajfka... 5 000 Kč 5 000 Kč
oprava a údržba kulis, rekvizit, kostýmů 5 000 Kč 5 000 Kč
doprava na rok 2020 5 000 Kč 5 000 KČ
soustředění, ubytování, pronájem sálu 10 000 Kč 0 Kč

4.

Nadace pro radost 30 000 Kč 30.10.2019 70 000 Kč 18 000 Kč Pro: 7 / proti: 0 / zdržel(a) se: 0
Adventní koncert Nadace pro radost
materiál, výzdoba 0 Kč 5 000 Kč 5 000 Kč
služby (tisk pozvánek, plakátů) - část 0 Kč 10 000 Kč 3 000 Kč
autorský honorář 30 000 Kč 55 000 Kč 10 000 Kč

5.

Národopisný soubor Líšňáci, z. s. 130 000 Kč 29.10.2019 130 000 Kč 85 000 Kč Pro: 7 / proti: 0 / zdržel(a) se: 0
Celoroční činnost Národopisného souboru Líšňáci
doprava 40 000 KČ 60 000 Kč 30 000 Kč
propagace 5 000 Kč 5 000 Kč 0 KČ
materiál 35 000 KČ 45 000 Kč 35 000 Kč
služby 40 000 Kč 10 000 Kč 10 000 Kč
oprava a údržba 10 000 Kč 10 000 Kč 10 000 Kč

6.

Sdruženi členů Národopisného souboru Stará Líšeň 15 000 Kč 9.10.2019 15 000 Kč 15 000 Kč Pro: 7 / proti: 0 / zdržel(a) se: 0
celoroční činnost Národopisného souboru Stará Líšeň (rozepsáno v žádosti)
materiál 6 000 Kč 8 000 Kč 8 000 KČ
doprava 4 000 Kč 5 000 Kč 5 000 Kč
služby 5 000 Kč 2 000 Kč 2 000 Kč

7.

Líšeň sobě, z. s. 70 000 Kč 1.11.2019 65 000 Kč 55 000 Kč Pro: 6 / proti: 1 / zdržel(a) se: 0
Festival Líšeň sobě 2020
dramaturgie, produkce, PR, výstupy v médiích, organizace 10 000 Kč 10 000 Kč 5 000 Kč
administrativní služby 0 Kč 5 000 KČ 5 000 Kč
propagace (grafické návrhy, výlep, inzerce v tisku) 5 000 Kč 5 000 Kč 5 000 Kč
technické zajištění (doprava, stavba pódia, úklid, výzdoba) 10 000 Kč 10 000 Kč 10 000 Kč
zvukař, osvětlovač 5 000 Kč 10 000 Kč 5 000 Kč
honoráře pro profesionální účinkující a soubory 25 000 KČ 25 000 Kč 25 000 Kč
materiál 5 000 KČ
výtvarné práce 10 000 KČ

8.

Marie Urbánková 11.11.2019 20 000 Kč 17 000 Kč Pro: 6 / proti: 0 / zdržel(a) se: 1
Adventní koncert 2020 - 1. adventní neděle
služby - propagace 5 000 Kč 5 000 Kč
služby - volání 02, internet 02 5 000 Kč 2 000 Kč
honoráře 10 000 Kč 10 000 Kč

9.

Český svaz bojovníků za svobodu 5 000 Kč 9.12.2019 5 000 Kč 1 000 Kč Pro: 5 / proti: 0 / zdržel(a) se: 2
Náklady spojené s činností organizace v roce 2020 
drobné dárky k významným výročím členů 
služby, kancelářské potřeby, poštovné, telefonní poplatky 
květinové dary - pietní shromáždění, smuteční kytice

1 500 Kč 1 500 Kč 0 Kč
2 000 Kč 2 000 Kč 0 Kč
1 500 KČ 1 500 KČ 1 000 Kč

CELKEM 340 000 Kč 476 000 Kč 311 000 Kč


